
 

141/2008. (X. 30.) FVM rendelet 

a Helyi Vidékfejlesztési Közösségek és a LEADER helyi akciócsoportok 
részére az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból nyújtandó 

vidékfejlesztési támogatásról szóló 1698/2005/EK tanácsi rendelet keretében 
nyújtott támogatás részletes feltételeiről 

A mezőgazdasági, agrár-vidékfejlesztési, valamint halászati támogatásokhoz és egyéb intézkedésekhez kapcsolódó 
eljárás egyes kérdéseiről szóló 2007. évi XVII. törvény 81. § (3) bekezdés a) pontjában kapott felhatalmazás alapján 
- a földművelésügyi és vidékfejlesztési miniszter feladat- és hatásköréről szóló 162/2006. (VII. 28.) Korm. rendelet 
1. § b) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva - a következőket rendelem el: 

Fogalommeghatározás 

1. § E rendelet alkalmazásában: 
a) LEADER helyi akciócsoport (a továbbiakban: LEADER HACS): az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési 

Alapból nyújtandó vidékfejlesztési támogatásról szóló 1698/2005/EK tanácsi rendelet 3. és 4. tengelyének keretében 
megalakuló helyi akciócsoportok elismerési rendjével kapcsolatos egyes kérdésekről szóló 93/2007. (VIII. 29.) FVM 
rendelet alapján előzetesen elismert helyi közösségek tervezési folyamatával és a LEADER csoportok 
kiválasztásával kapcsolatos egyes kérdésekről szóló 147/2007. (XII. 4.) FVM rendelet (a továbbiakban: FVM 
rendelet) 2. § a) pontja szerint meghatározott jogi személyiséggel rendelkező helyi közösség; 

b) Helyi Vidékfejlesztési Közösség (a továbbiakban: HVK): az FVM rendelet 2. § b) pontja szerint meghatározott 
jogi személyiséggel rendelkező helyi közösség; 

c) Helyi Vidékfejlesztési Stratégia (a továbbiakban: HVS): az FVM rendelet 2. § c) pontja szerint meghatározott 
fejlesztési stratégia; 

d) munkaterv: a HVK és a LEADER HACS által, az Irányító Hatóság (a továbbiakban: IH) iránymutatása alapján 
elkészített, két hónapra vonatkozóan elvégzendő feladatok összességét tartalmazó írásbeli terv; 

e) beszámoló: a HVK és a LEADER HACS által a munkaterv alapján, az elszámolási időszakra elkészített, az 
előző két hónapban elvégzett feladatokat bemutató dokumentum; 

f) teljesítési igazolás: a HVK és a LEADER HACS munkaszervezete által elkészített és az IH-nak benyújtott 
beszámoló alapján, az IH által kéthavonta kiállított okirat, amely tartalmazza a támogatásra jogosult szervezet 
megnevezését, a munkatervben szereplő teljesített feladatok azonosítóját és az elszámolási időszakra vonatkozó 
százalékos teljesítési arányt; 

g) projektgazda: az Új Magyarország Vidékfejlesztési Program (a továbbiakban: ÚMVP) alapján támogatott 
intézkedések keretében támogatási és kifizetési kérelem benyújtására jogosult természetes vagy jogi személy, jogi 
személyiség nélküli gazdálkodó szervezet; 

h) elszámolási időszak: e rendelet 7. § (5) bekezdésében meghatározott kifizetési kérelem beadására nyitva álló 
időszakot megelőző két hónap; 

i) támogatott intézkedések: az ÚMVP III. intézkedéscsoportjának nem horizontális intézkedései (a 
mikrovállalkozások létrehozásának és fejlesztésének támogatása, a turisztikai tevékenységek ösztönzése, a 
falumegújítás és -fejlesztés, a vidéki örökség megőrzése és fenntartható fejlesztése) és az ÚMVP IV. 
intézkedéscsoportjának intézkedései; 

j) pontozási jegyzőkönyv: a LEADER HACS által az ügyfél kérelme alapján, a kérelem értékelésének elősegítése 
érdekében kitöltött pontozási jegyzőkönyv; 

k) előzetes pontozási jegyzőkönyv: a HVK által az ügyfél kérelme alapján, a kérelem értékelésének elősegítése 
érdekében kitöltött pontozási jegyzőkönyv; 

l) költségfelmerülés időpontja: a költségfelmerülést igazoló számviteli bizonylaton feltüntetett teljesítés időpontja, 
annak hiányában a kiállítás időpontja. 

A támogatás célja 



2. § A támogatás célja a helyi magán-, civil- és közszféra szereplőinek partnerségén alapuló LEADER HACS-ok 
és HVK-k hatékony működésének segítése. 

A támogatott célterületek 

3. § (1) E rendelet alapján támogatás vehető igénybe az alábbi feladatok ellátása érdekében: 
a) a HVS éves felülvizsgálatában való közreműködésre, valamint a HVS előrehaladásának és végrehajtásának 

évközi és időszaki értékelésére; 
b) irodahelyiség fenntartására a LEADER HACS vagy HVK által lefedett tervezési területen, az FVM rendelet 

alapján az adott tervezési területre elkészített HVS-ben foglaltak megvalósítása érdekében; 
c) a HVK és a LEADER HACS által a HVS megvalósítását támogató - az e rendelet 5. számú melléklete szerinti 

formanyomtatványon -, az IH által előzetesen jóváhagyott olyan szakmai tanulmányok, helyzetfeltáró elemzések 
készítésére, amelyek a LEADER HACS-ok és a HVK-k teljes területét vagy fejlesztési szempontból több stratégiai 
jelentőségű területét érintik, valamint a meglévő tanulmányok, elemzések aktualizálására; 

d) a HVS végrehajtásában közreműködők felkészítésére, képzésére, továbbképzésére a támogatott intézkedések 
vonatkozásában; 

e) a HVS-hez és annak megvalósításához kötődő tájékoztatási és információs tevékenységekre, a potenciális 
vidékfejlesztési szereplők, kedvezményezettek, érintett felek, szociális és gazdasági partnerek, különösen a hátrányos 
helyzetű csoportok bevonására irányuló tájékoztatási tevékenységek folytatására; 

f) a támogatott intézkedésekhez kapcsolódó projekt-előkészítésre; 
g) a LEADER HACS-ok és a HVK-k területéről a projektgazdák által benyújtott támogatási és kifizetési kérelmek 

összeállításának segítésére, valamint ez irányú konzultációk szervezésére, lebonyolítására és ehhez kapcsolódóan 
ügyfélszolgálati tevékenység folytatására; 

h) a támogatható intézkedések vonatkozásában benyújtandó támogatási kérelmek rögzítésére az ügyfélkapun, 
valamint az értékelési feladatok ellátása érdekében LEADER HACS esetén a pontozási jegyzőkönyv, HVK esetén az 
előzetes pontozási jegyzőkönyv kiállítására; 

i) a LEADER HACS-ok, valamint a HVK-k területén működő Helyi Vidékfejlesztési Irodákkal való 
kapcsolattartásra, szakmai együttműködésre; 

j) az IH által közvetlenül a LEADER HACS, illetve a HVK számára az ÚMVP végrehajtása érdekében a 
munkatervben meghatározott feladatok elvégzésére. 

(2) Az (1) bekezdés b) és e) pontjában meghatározott feladat akkor minősül teljesítettnek, ha a LEADER HACS, 
valamint a HVK 

a) az (1) bekezdés b) pontja szerinti, külön bejárattal rendelkező, legalább 20 m2-es, önálló, vezetékes telefonnal, 
faxszal, valamint szélessávú internet kapcsolattal ellátott irodát üzemeltet, amely legalább heti 5 napon keresztül 
legalább napi 8 órában az ügyfelek rendelkezésére áll, és hetente legalább egy alkalommal, legalább 2 órával 
meghosszabbított nyitva tartással működik; 

b) legalább egy főállású, napi 8 órában foglalkoztatott, a HVS végrehajtási kérdéseiben tájékozott munkatársat 
alkalmaz, aki köteles részt venni az IH által szervezett képzéseken; 

c) az ÚMVP támogatott intézkedései vonatkozásában 2009-től, a támogatási időszakot megelőző két hónapban 
legalább három tájékoztató fórumot tart; 

d) a végső kedvezményezettek tájékoztatása érdekében rendszeresen aktualizált weboldalt működtet. 

A támogatás mértéke, kiadások elszámolása 

4. § (1) A LEADER HACS-ok és a HVK-k által, e rendelet alapján igényelhető támogatás összegének 
vonatkozásában az FVM rendelet 8. § (1) bekezdésében leírtak az irányadók. 

(2) Az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alap társfinanszírozásában megvalósuló támogatások 
igénybevételének általános szabályairól szóló 23/2007. (IV. 17.) FVM rendelet (a továbbiakban: Vhr.) 19. § (11) 
bekezdésében foglaltaktól eltérően, a támogatási és kifizetési kérelem tekintetében a támogatás alapja: 

a) a nettó elszámolható kiadás, és 
b) a vissza nem téríthető általános forgalmi adó összege, ha az valóban és végérvényesen a közös 

hozzáadottértékadó-rendszerről szóló, 2006. november 28-i 2006/112/EK tanácsi irányelv 13. cikk (1) bekezdésének 
első albekezdésében említett nem adóköteles személyeken kívüli kedvezményezetteket terheli. 



(3) A 3. § (1) bekezdés a), b), e), f), g), h) és i) pontjában felsorolt tevékenységeket a LEADER HACS, illetve a 
HVK köteles maga ellátni, a feladat ellátása érdekében alvállalkozót nem vonhat be, megbízási szerződést nem 
köthet. 

(4) A nettó 400 000 forintot meghaladó számlatétel esetén: 
a) ha a beszerzés nem éri el a közbeszerzésekről szóló 2003. évi CXXIX. törvényben meghatározott értékhatárt, a 

számlatételre vonatkozóan két árajánlatot és a választás indoklását kell mellékelni a kifizetési kérelemhez; 
b) ha a beszerzés eléri a közbeszerzésekről szóló 2003. évi CXXIX. törvényben meghatározott értékhatárt, a Vhr. 

33. §-a szerint kell eljárni. 
(5) A nettó 500 000 Ft/db összegű vagy ezen összeg feletti, nagy értékű tárgyi eszköz beszerzése csak az IH 

előzetes hozzájárulásával kérelmezhető az e rendelet 6. számú mellékletében szereplő formanyomtatványon. Az IH 
hozzájárulása után az eszköz beszerzése során az eszköz típusától és fajtájától eltérni nem lehet. A beszerzési összeg 
a kérelemben feltüntetett összegtől legfeljebb 15%-ban térhet el. 

(6) Ha a teljesítési igazolás a beszámolóban szereplő feladatok 100%-nál kisebb mértékű teljesítéséről szól, a 
támogatás legmagasabb összege a kifizetési kérelem alapján az 1975/2006/EK rendelet 31. cikk (1) bekezdése 
szerinti szankcióval csökkentett támogatási összegének és a teljesítés mértékének a szorzata. 

(7) Az e rendelet 3. § (1) bekezdés c) pontjában meghatározott feladat vonatkozásában egy adott témában évente 
csak egy tanulmány, helyzetfeltáró elemzés készíthető, és évente legfeljebb hat tanulmány, helyzetfeltáró elemzés 
elkészítése támogatható. Az elismerhető költség tanulmányonként és helyzetfeltáró elemzésenként legfeljebb nettó 2 
millió Ft. Az elkészült tanulmányokat a LEADER HACS vagy a HVK a weboldalán mindenki számára elérhető 
formában köteles közzétenni. 

(8) A LEADER HACS és a HVK az e rendeletben foglalt támogatáson felül, a HVS végrehajtása érdekében 
végzett tevékenysége vonatkozásában további támogatás igénybevételére, illetve díjszedésre nem jogosult. 

(9) A közforrások aránya az elszámolható kiadások 100%-a. 
(10) A támogatás keretében beszerzésre kerülő eszközök vonatkozásában a Vhr. 23. § (1) bekezdés b) pontjától 

eltérően, az üzemeltetési kötelezettség a kifizetési kérelem benyújtásától számítva 5 évig tart. 

Elszámolható kiadások 

5. § (1) A kifizetés elszámolásának alapja a teljesítési igazolás, amit az IH a vonatkozó kifizetési kérelem 
benyújtási időszak 15. napjáig juttat el a LEADER HACS és a HVK részére. 

(2) A 3. § (1) bekezdésében meghatározott feladatok vonatkozásában elszámolhatóak az e rendelet 
a) 2. és 3. számú melléklete szerinti, működéshez kötődő dologi jellegű kiadások; valamint 
b) 4. számú melléklete szerinti, működéshez kötődő személyi jellegű kiadások. 
(3) A 3. § (1) bekezdésében meghatározott feladatok ellátása érdekében, az adott elszámolási időszakra vonatkozó 

feladatok ellátásával összefüggően a 2009. évtől: 
a) a 2. és 3. számú melléklet szerinti, működéshez kötődő dologi jellegű kiadás legfeljebb 80%-ban, 
b) a 4. számú melléklet szerinti, működéshez kötődő személyi jellegű kiadás legalább 20%-ban számolható el. 
(4) A 7411, 7412, 7413, 7414, 7420, 7450, 7487, SZJ 03 számú tevékenységek vonatkozásában az adott 

elszámolási időszakban igényelhető összeg nem haladhatja meg a 8 000 000 Ft-ot. 
(5) Az első kifizetési kérelem keretében a LEADER HACS-ok és a HVK-k működése kapcsán, a jogi 

személyiséggel rendelkező szervezet bejegyzését követően, de legkorábban 2008. augusztus 1-jétől felmerült 
kiadások számolhatók el. 

(6) Az évente igényelhető összeg nagysága nem haladhatja meg az FVM rendelet 1. számú mellékletében 
meghatározott működési költség 20%-át. 

(7) E rendelet 5. és 6. számú melléklete alapján kérvényezett IH hozzájárulás esetében az IH a kérelemnek az IH-
hoz postai vagy személyes úton történő megküldésétől számított 30 napon belül hoz határozatot. 

(8) A jogi személyiséggel rendelkező LEADER HACS-ok és HVK-k vállalkozási tevékenységéhez kötődő 
költségei nem számolhatóak el. A működési költség terhére beszerzésre kerülő eszközök a vállalkozási tevékenység 
végzését nem segíthetik elő. A 3. § (1) bekezdésében szereplő feladatok és a vállalkozási tevékenység kapcsán 
egyaránt felmerült költségek esetében a költségeket arányosítani szükséges. Személyi jellegű kiadások esetében az 
arányosítás a feladatellátásra fordított munkaidő alapján, az iroda fenntartásával kapcsolatban felmerülő általános 
költségek esetében pedig az alapterület alapján történik a költségek megosztása. 

(9) A LEADER HACS-ok és a HVK-k részére az ÚMVP III. és IV. tengelyére megállapított, a HVS-ben allokált 
teljes forrás arányában kerülnek megosztásra az elszámolt működési költségek. A 2008-ban felmerülő költségek a 
III. tengely működési költségét terhelik. 



(10) Az IH az FVM rendelet alapján 2009. év végén és azt követően évente ellenőrzi a LEADER HACS-ok és 
HVK-k által felhasznált működési forrást, amely során megvizsgálja a működési költség és a LEADER HACS és a 
HVK rendelkezésére álló fejlesztési forrás felhasználási arányát. Ezen ellenőrzés során kiderül, hogy a működési 
költség és a fejlesztési forrás felhasználási aránya nincs összhangban, akkor az IH az eltérésnek megfelelően jogosult 
módosítani, átütemezni a rendelkezésre álló működési költség felhasználásának ütemét. 

A támogatás igénybevételének feltétele 

6. § Az e rendelet szerinti támogatás igénybevételére az IH által kiadott elismerő határozattal és jogi 
személyiséggel rendelkező LEADER HACS és HVK jogosult. 

A támogatási és a kifizetési kérelem benyújtása 

7. § (1) Az 1. számú mellékletben felsorolt LEADER HACS-ok és HVK-k által alapított jogi személyek a 
támogatási kérelmet 2008. évben november 1. és november 30. között, 2009-től pedig évente az (5) bekezdésben 
meghatározott időszakokban nyújthatják be postai úton az MVH kirendeltségéhez, az MVH által rendszeresített 
formanyomtatványon. 

(2) A támogatási kérelem egyben első kifizetési kérelemnek is minősül. 
(3) A támogatási kérelemhez csatolni kell: 
a) az IH által kiállított elismerő határozatot, valamint 
b) a támogatásra jogosult szervezet cégbejegyzéséről, valamint az egyesület bejegyzéséről szóló jogerős döntés 

hitelesített másolatát. 
(4) A támogatási kérelemhez a Vhr. 27. §-ának e), f), h) és i) pontjában foglaltaktól eltérően pénzügyi és üzleti 

tervet nem kell csatolni. 
(5) A kifizetési kérelmet 2009-től minden évben: 
a) január 1-jétől január 31-ig, 
b) március 1-jétől március 31-ig, 
c) május 1-jétől május 31-ig, 
d) július 1-jétől július 31-ig, 
e) szeptember 1-jétől szeptember 30-ig és 
f) november 1-jétől november 30-ig 

lehet benyújtani az MVH-hoz, az MVH által rendszeresített formanyomtatványon, postai úton. Az utolsó kifizetési 
kérelem 2015. július 1-jétől július 31-ig nyújtható be. 

(6) A kifizetési kérelemhez csatolni kell: 
a) a LEADER HACS, illetve a HVK adott időszakra szóló, IH által jóváhagyott munkatervét; 
b) a 3. § (1) bekezdésében meghatározott feladatok ellátásáról szóló teljesítési igazolást; 
c) a 4. § (4) bekezdése esetén a két árajánlatot és a választás indoklását; 
d) az 5. § (8) bekezdésében meghatározottak szerint a költségek arányosítására vonatkozó számítást; 
e) a 3. § c) pontja és a 4. § (5) bekezdésének értelmében az IH előzetes írásbeli hozzájáruló nyilatkozatát; 
f) a vállalkozási tevékenységből származó árbevételről szóló nyilatkozatot. 
(7) Abban az esetben, ha a LEADER HACS, illetve a HVK nem teljesíti a munkatervében meghatározott 

feladatait, az IH jogosult százalékos formában meghatározni a teljesítés mértékét. 
(8) A kifizetési kérelemben kizárólag az adott benyújtási időszakot megelőző, a költségfelmerülési időpont szerinti 

kéthavi kiadásokat igazoló bizonylatok ismerhetők el. 

Jogkövetkezmények 

8. § (1) Ha az IH visszavonja a LEADER HACS, illetve a HVK címet, akkor a LEADER HACS, illetve a HVK 
támogatási jogosultsága megszűnik, és a LEADER HACS, illetve a HVK a korábban megítélt támogatási összegből 
beszerzett tárgyi eszközök beszerzési értéke 25%-ának visszafizetésére köteles. 

(2) Ha a LEADER HACS, illetve a HVK egymást követő három kifizetési időszakban - a teljesítési igazolás 
szerint - a beszámolóban szereplő feladatok legalább 50%-át nem teljesíti, az IH visszavonja a LEADER HACS, 
illetve a HVK címet. 

(3) Az (1) bekezdés szerinti visszavonásról az IH a visszavonástól számított öt munkanapon belül értesíti az 
MVH-t, valamint a LEADER HACS-ot és a HVK-t. 



(4) Ha a LEADER HACS vagy a HVK a projektgazda által benyújtott kérelemhez - az IH és a LEADER HACS, 
illetve az IH és a HVK közötti, az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból nyújtandó vidékfejlesztési 
támogatásról szóló 1698/2005. EK tanácsi rendelet 3. és 4. tengelyének keretében megalakuló helyi akciócsoportok 
elismerési rendjével kapcsolatos egyes kérdésekről szóló 93/2007. (VIII. 29.) FVM rendelet szerinti együttműködési 
megállapodásban rögzítettek alapján - a támogatás részletes feltételeit megállapító jogszabályban meghatározott 
támogatási időszak utolsó napját követő 20 napon belül pontozási jegyzőkönyvet, illetve előzetes pontozási 
jegyzőkönyvet indokolatlanul nem állítja ki, akkor az a teljesítési arány jegyzőkönyvenkénti 5%-os csökkentését 
vonja maga után. A LEADER HACS, illetve a HVK csak abban az esetben tagadhatja meg a pontozási jegyzőkönyv, 
illetve az előzetes pontozási jegyzőkönyv kiállítását, ha a projektgazda nem bocsátja rendelkezésére az MVH-nak 
benyújtandó támogatási kérelmét. 

(5) Ha a LEADER HACS vagy a HVK által a pontozási jegyzőkönyvben, illetve az előzetes pontozási 
jegyzőkönyvben rögzített pontszám az egy év során beérkezett kérelmek 20%-ában eltér a végleges rangsorban 
szereplő pontszámtól, akkor az a következő évi működési költségkeret 5%-os csökkentését eredményezi. A 20%-ot 
meghaladó mértékű eltérés esetén további százalékpontonkénti 1%-os költségkeret csökkentés alkalmazandó. 

(6) Ha a LEADER HACS vagy a HVK vállalkozási tevékenységéről valótlan adatokat szolgáltat, akkor az IH 
visszavonja a LEADER HACS vagy a HVK címet. 

Záró rendelkezés 

9. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Az Európai Unió jogának való megfelelés 

10. § Ez a rendelet az Európai Mezőgazdasági Vidékfejlesztési Alapból nyújtandó vidékfejlesztési támogatásról 
szóló 1698/2005/EK tanácsi rendelet 63. cikkének végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapítja meg. 

1. számú melléklet a 141/2008. (X. 30.) FVM rendelethez 

Az e rendelet alapján támogatásra jogosult LEADER helyi akciócsoportok és 
Helyi Vidékfejlesztési Közösségek 

   LEADER HACS neve  Megalapított jogi személyiségű szervezet név 
 1.  8 Palóc+28  36 Jó Palóc Közhasznú Egyesület 
 2.  A Bakonyért Helyi Közösség  „A BAKONYÉRT” Vidékfejlesztési Akciócsoport 

Egyesület 
 3.  A Duna összeköt  Duna Összeköt Egyesület 
 4.  A Vásárhelyi Vidék Jövőjéért  A Vásárhelyi Vidék Jövőjéért Egyesület 
 5.  Abaúj Leader Akciócsoport  Abaúj Leader Egyesület közhasznú társadalmi 

szervezet 
 6.  Alpokalja Ikva mente LEADER Helyi Közösség  Alpokalja Ikvamente Leader Egyesület 
 7.  Alsó-Tisza Vidék Fejlesztéséért  Alsó-Tisza Vidék Fejlesztéséért Egyesület 
 8.  Bakony és Balaton Keleti Kapuja  Bakony és Balaton Keleti Kapuja Egyesület 
 9.  Bakonyalja-Kisalföld kapuja  Bakonyalja-Kisalföld kapuja Vidékfejlesztési 

Egyesület 
 10.  Balaton-Felvidéki Akciócsoport  Éltető Balaton-felvidékért Egyesület 
 11.  Bihar Sárrét Összefogás  Bihar Sárrét Összefogás Vidékfejlesztési Nonprofit 

Kft. 
 12.  Bonyhádi Helyi Közösség  Tolnai Hármas Összefogás non-profit Kft. 
 13.  Borsod-Torna-Gömör  Borsod-Torna-Gömör Egyesület 
 14.  Börzsöny-Duna-Ipoly (Szobi HK)  Börzsöny-Duna-Ipoly Vidékfejlesztési Egyesület 



 15.  Bükk-Miskolc Térségi Akciócsoport  Bükk-Miskolc Térségi Vidékfejlesztési non-profit 
Kft. 

 16.  Cserhátalja Helyi Közösség  Cserhátalja LEADER Nonprofit Kft. 
 17.  Dél-balatoni Helyi Közösség  Dél-balatoni LEADER Nonprofit Vidékfejlesztési Zrt.
 18.  Dél-Borsodi Akciócsoport  Dél-Borsodi LEADER Egyesület 
 19.  Déli Napfény  Déli Napfény Nonprofit Kft. 
 20.  Dél-Mátra  Dél-Mátra Közhasznú Egyesület 
 21.  Dél-Zempléni Nektár LEADER Helyi Közösség  Dél-Zempléni Nektár LEADER Nonprofit 

Vidékfejlesztési Kft. 
 22.  DIPO Duna-Ipoly Határmenti Együttműködések  DIPO Duna-Ipoly Határmenti Együttműködés Helyi 

Közössége Közhasznú Egyesület 
 23.  Dunamellék-Felső-Kiskunság-Homokhátság-Sárköz 

Helyi Közösség 
 Dunamelléki Leader Egyesület 

 24.  Duna-Pilis-Gerecse, kalandra hív a vármegye!  „Duna-Pilis-Gerecse” Vidékfejlesztési Egyesület 
 25.  Eger vidék kincsei  Eger vidék kincsei Térségi Vidékfejlesztési Nonprofit 

Kft. 
 26.  Érmelléki Helyi Közösség  Érmelléki Vidékfejlesztési Nonprofit Kft. 
 27.  Észak Hevesi  Észak Hevesi Vidék Fejlődéséért Közhasznú 

Egyesület 
 28.  Észak-Borsodi LEADER Unió Helyi Közösség  Észak-Borsodi LEADER Unió Helyi Közösség 

Egyesület 
 29.  Észak-Kaposi Partnerek  Észak-kaposi Partnerek Vidékfejlesztési Egyesület 
 30.  Észak-Kelet Pest Megyei Helyi Közösség  Észak-Kelet Pest Megyei Leader Egyesület 
 31.  Észak-Tolna Hegyhát Helyi Közösség  Észak-Tolna Hegyhát Egyesület 
 32.  Felső-Bácska  Felső-Bácska Vidékfejlesztési Nonprofit Kft. 
 33.  Felső-Homokhátság Helyi Közösség  Felső-Homokhátság Vidékfejlesztési Egyesület 
 34.  Felső-Szabolcsi LEADER  Felső-Szabolcsi Vidékfejlesztési Közhasznú 

Egyesület 
 35.  Felső-Tisza Völgye  Felső-Tisza Völgye Vidékfejlesztési Egyesület 
 36.  Gerence-Marcal-Somló  Gerence-Marcal-Rába és Somló Környéke 

Vidékfejlesztési Egyesület 
 37.  GERJE-SZTŐK  GERJE-SZTŐK Helyi Vidékfejlesztési Közösség 

Egyesület 
 38.  Göcsej-Hegyhát  Göcsej-Hegyhát Leader Egyesület 
 39.  Hajdúvölgy - Körösmente  Hajdúvölgy - Körösmente Térség Fejlesztéséért 

Közhasznú Egyesület 
 40.  HAJT-A Csapat  HAJT-A Csapat Egyesület 
 41.  HA-VER Hajdúsági Versenyképesség Akciócsoport  HA-VER Hajdúsági Versenyképesség Nonprofit Kft. 
 42.  Homokhátság  Homokhátság Vidékfejlesztési Egyesület 
 43.  Hortobágy  Hortobágyi Leader Nonprofit Kft. 
 44.  Innovatív Dél-Zala  Innovatív Dél-Zala Vidékfejlesztési Egyesület 
 45.  Ipoly-menti Palócok  Ipoly-menti Palócok Térségfejlesztő Egyesülete 
 46.  Jászsági Kistérségi  Jászsági Kistérségi Helyi közösség Egyesület 
 47.  Kemenesalja-Hegyhát  Sághegy Leader Egyesület 
 48.  Kertészek Földje Helyi Közösség  Kertészek Földje Akciócsoport Egyesület 
 49.  Kis-Duna-menti Helyi Közösség  Kis-Duna-menti Vidékfejlesztési Egyesület 
 50.  Kiskunok Vidékéért Akciócsoport  Kiskunok Vidékéért Egyesület 
 51.  Koppányvölgye  Koppányvölgyi Vidékfejlesztési Közhasznú Egyesület



 52.  Körösök Völgye Akciócsoport  Körösök Völgye Akciócsoport Nonprofit Kft. 
 53.  Körös-Sárréti Helyi Közösség  Körös-Sárréti Vidékfejlesztési Egyesület 
 54.  Közép-Nyírségért és Rétközért  Közép-Nyírségért és Rétközért Vidékfejlesztési 

Közhasznú Egyesület 
 55.  Közép-Tisza-Zagyva Vidékfejlesztési Társaság 

LEADER Közösség 
 Közép-Tisza-Zagyva Vidékfejlesztési Egyesület 

 56.  Kunsági Helyi Közösség  ÜDE-KUNSÁG Vidékfejlesztési Nonprofit Kft. 
 57.  Maros-völgyi Helyi Közösség  Maros-völgyi LEADER Egyesület 
 58.  Mecsek-Völgység-Hegyhát  Mecsek-Völgység-Hegyhát Egyesület 
 59.  Mecsekvidék  Mecsekvidék Helyi Közösség Egyesület 
 60.  MEZŐFÖLD Helyi Közösség  MEZŐFÖLD Helyi Közösség Egyesület 
 61.  Mezőföldi Híd  Mezőföldi Híd Térségfejlesztő Egyesület 
 62.  Nagykunságért LEADER Helyi Közösség  Nagykunságért Térségi Vidékfejlesztési Nonprofit 

Kft. 
 63.  Nyírség Fejlődéséért  Nyírség Fejlődéséért Leader Közhasznú Egyesület 
 64.  Nyírség Helyi Közösség  Nyírség Vidékfejlesztési Közhasznú Egyesület 
 65.  Nyugat Kapuja  UTIRO Leader Egyesület 
 66.  Ormánságtól a Szársomlyóig  Dél-Baranya határmenti települések Egyesülete 
 67.  Őrség Határok Nélkül  Őrség Határok Nélkül Egyesület 
 68.  Pannonhalmai-Sokoróaljai-Rábcatorok Helyi 

Közösség 
 Pannónia Kincse Leader Egyesület 

 69.  Rábaköz  Rábaköz Vidékfejlesztési Egyesület 
 70.  Rinya-Dráva Szövetség  Rinya-Dráva Szövetség Egyesület 
 71.  Sárköz-Dunavölgye-Siómente Helyi Közösség  Sárköz-Dunavölgye-Siómente Egyesület 
 72.  SÁRVÍZ Helyi Közösség  SÁRVÍZ Helyi Közösség Egyesület 
 73.  Somló-Marcalmente-Bakonyalja  Somló-Marcalmente-Bakonyalja Leader Akciócsoport 

Közhasznú Egyesület 
 74.  Strázsa-Felső Tápió  Strázsa-Felső Tápió Vidékfejlesztési Nonprofit Kft. 
 75.  Szatmár Helyi Közösség  Szatmár Leader Egyesület 
 76.  Szigetköz Mosoni-sík Helyi Közösség  Szigetköz Mosoni-sík Leader Egyesület 
 77.  Szinergia LEADER Közösség  Szinergia Egyesület 
 78.  Tisza-menti LEADER Helyi Közösség  Tisza-Menti Leader Közhasznú Egyesület 
 79.  Tisza-Tarna-Rima-Menti LEADER Akciócsoport  Tisza-Tarna-Rima-Mente Fejlesztéséért Egyesület 
 80.  Tiszatér  Tiszatér Leader Egyesület 
 81.  Tisza-tó Térsége  Tisza-tó Térsége Leader Egyesület 
 82.  Tiszától a homokhátságig LEADER fejlesztési 

csoport 
 Homokhátság Fejlődéséért Nonprofit Kft. 

 83.  Tiszazugért  Tiszazugért Leader Nonprofit Kft. 
 84.  Vasi Őrtorony  Vasi Őrtorony Közhasznú Egyesület 
 85.  Velencei-tó Helyi Közösség  Velencei-tó Térségfejlesztő Egyesület 
 86.  Vértes-Gerecse  Vértes-Gerecse Vidékfejlesztési Közösség közhasznú 

egyesület 
 87.  Vidékünk a jövőnk Helyi Közösség  Vidékünk a jövőnk Szövetség 
 88.  Völgy Vidék Helyi Akciócsoport  Völgy Vidék Vidékfejlesztési Közösség Közhasznú 

Egyesület 
 89.  zAGYvaság  Zagyvasági Vidékfejlesztési Közhasznú Egyesület 
 90.  Zala Termálvölgye  Zala Termálvölgye Egyesület 



 91.  Zala Zöld Szíve  Zala Zöld Szíve Vidékfejlesztési Egyesület 
 92.  Zalai Dombhátaktól a Vulkánok Völgyéig  Zalai Dombhátaktól a Vulkánok Völgyéig Egyesület 
 93.  Zalai Témautak  Zalai Témautak Szolgáltató Nonprofit Kft. 
 94.  Zempléni Tájak Helyi Közösség  Zempléni Tájak Vidékfejlesztési Egyesület 
 95.  Zengő-Duna Helyi Közösség  Zengő-Duna Vidékfejlesztési Egyesület 
 96.  Zselici Lámpások  Zselici Lámpások Vidékfejlesztési Egyesület 

2. számú melléklet a 141/2008. (X. 30.) FVM rendelethez 

A 141/2008. (X. 30.) FVM rendelet alapján elszámolható, működéshez kötődő 
dologi jellegű kiadások (SZJ03) 

 2224  Nyomdai előkészítő tevékenység 
 2211  Könyvkiadás 
 2212  Napilapkiadás 
 2213  Időszaki kiadvány kiadása 
 2215  Egyéb kiadás 
 2223  Könyvkötés, kapcsolódó szolgáltatás 
 2233  Számítógépes adathordozó sokszorosítása 
 3001  Irodagépgyártás 
 3002  Számítógép, készülék gyártása 
 3612  Irodabútor gyártása 
 3614  Egyéb bútor gyártása 
 4011  Villamosenergia-termelés 
 4013  Villamosenergia-elosztás 
 4022  Gázelosztás 
 4030  Gőz-, melegvízellátás 
 4100  Víztermelés, -kezelés, -elosztás 
 5211  Élelmiszer jellegű vegyes kiskereskedelem 
 5212  Iparcikk jellegű vegyes kiskereskedelem 
 5221  Zöldség-, gyümölcs-kiskereskedelem 
 5224  Pékáru-, édesség-kiskereskedelem 
 5225  Ital-kiskereskedelem 
 5227  Egyéb élelmiszer-kiskereskedelem 
 5241  Textil-kiskereskedelem 
 5244  Bútor, háztartási cikk kiskereskedelme 
 5245  Elektromos háztartási cikk kiskereskedelem 
 5247  Könyv-, újság-, papíráru-kiskereskedelem 
 5248  Egyéb, máshova nem sorolt iparcikk-kiskereskedelem 
 5530  Étkezőhelyi vendéglátás 
 5551  Munkahelyi étkeztetés 
 6010  Vasúti szállítás 
 6021  Menetrendszerű egyéb szárazföldi személyszállítás 
 6022  Taxis személyszállítás 
 6024  Közúti teherszállítás 
 6411  Nemzeti postai tevékenység 



 6412  Futárpostai tevékenység 
 6420  Távközlés 
 6603  Nem életbiztosítás 
 7020  Ingatlan bérbeadása, üzemeltetése 
 7110  Gépkocsikölcsönzés 
 7133  Irodagép, számítógép kölcsönzése 
 7210  Hardver-szaktanácsadás 
 7221  Szoftverkiadás 
 7222  Egyéb szoftver-szaktanácsadás, -ellátás 
 7230  Adatfeldolgozás 
 7240  Adatbázis-tevékenység, on-line kiadás 
 7250  Irodagép-, számítógép-javítás 
 7260  Egyéb számítástechnikai tevékenység 
 7310  Műszaki kutatás, fejlesztés 
 7320  Humán kutatás, fejlesztés 
 7411  Jogi tevékenység 
 7412  Számviteli, adószakértői tevékenység 
 7413  Piac-, közvélemény-kutatás 
 7414  Üzletviteli tanácsadás 
 7420  Mérnöki tevékenység, tanácsadás 
 7450  Munkaerő-közvetítés 
 7470  Takarítás, tisztítás 
 7481  Fényképészet 
 7485  Titkári, fordítói tevékenység 
 7487  Máshova nem sorolt, egyéb gazdasági szolgáltatás 
 7511  Általános közigazgatás 
 7513  Üzleti élet szabályozása 
 8010  Alapfokú oktatás 
 8030  Felsőfokú oktatás 
 8042  Máshova nem sorolt felnőtt- és egyéb oktatás 
 8541  Felső szintű, nem felsőfokú oktatás 
 9001  Szennyvíz gyűjtése, kezelése 
 9002  Hulladékkezelés 
 9211  Film-, videogyártás 
 9212  Film-, videoterjesztés 
 9220  Rádió-, televízióműsor-szolgáltatás 
 9412  Szakmai érdekképviselet 

3. számú melléklet a 141/2008. (X. 30.) FVM rendelethez 

A 141/2008. (X. 30.) FVM rendelet alapján elszámolható, működéshez kötődő 
dologi jellegű kiadások VTSZ szám alapján 

 0401  Tej és tejszín nem sűrítve, cukor vagy más édesítőanyag hozzáadása nélkül 
 0402  Tej és tejszín sűrítve vagy cukor vagy más édesítőanyag hozzáadásával 
 0901  Kávé nyersen, pörkölve vagy koffeinmentesen is; kávéhéj és -burok; bármilyen arányban valódi kávét 



tartalmazó pótkávé 
 1701  Nád- vagy répacukor és vegytiszta szacharóz szilárd állapotban 
 1905  Kenyér, cukrászsütemény, kalács, keksz (biscuit) és más pékáru kakaótartalommal is; áldozóostya, üres 

gyógyszerkapszula, pecsételőostya, rizspapír és hasonló termék 
 2009  Gyümölcslé (beleértve a szőlőmustot is) és zöldséglé nem erjesztve és hozzáadott alkoholtartalom 

nélkül, cukor vagy más édesítőanyag hozzáadásával is 
 2101  Kávé-, tea-, vagy matétea-kivonat, -eszencia és -koncentrátum és ezen termékeken vagy kávén, teán, 

vagy matéteán alapuló készítmények; pörkölt cikória és más pörkölt pótkávé, valamint ezeknek 
kivonata, eszenciája és koncentrátuma 

 2201  Víz, beleértve a természetes vagy mesterséges ásványvizet és a szénsavas vizet is, cukor vagy más 
édesítőanyag hozzáadása és ízesítés nélkül; jég és hó 

 2202  Víz, beleértve a természetes vagy mesterséges ásványvizet és szénsavas vizet is, cukor vagy más 
édesítőanyag hozzáadásával vagy ízesítve és más alkoholmentes ital, a 2009 vtsz. alá tartozó gyümölcs- 
és zöldséglevek kivételével 

 2204  Bor friss szőlőből, beleértve a szeszezett bort is; szőlőmust, a 2009 vtsz. alá tartozó kivételével 
 2208  Nem denaturált etil-alkohol kevesebb, mint 80 térfogatszázalék alkoholtartalommal; szesz, likőr és más 

szeszes ital 
 3401  Szappan; szappanként használt szerves felületaktív termékek és készítmények rúd, kocka vagy más 

formába öntve, szappantartalommal is; bőr (testfelület) mosására szolgáló szerves felületaktív anyagok 
vagy készítmények folyadék vagy krém formájában és a kiskereskedelmi forgalom számára kiszerelve 
szappantartalommal is; szappannal vagy tisztítószerrel impregnált, bevont vagy borított papír, vatta, 
nemez vagy nem szőtt textília 

 3605  Gyufa, a 3604 vtsz. alá tartozó pirotechnikai cikkek kivételével 
 3702  Fényérzékeny, megvilágítatlan fényképészeti film tekercsben, bármilyen anyagból a papír, a karton a 

textil kivételével; fényérzékeny, megvilágítatlan, azonnal előhívó film tekercsben 
 3920  Más műanyag lap, lemez, film, fólia, szalag és csík, amely nem porózus, és nem erősített, nem laminált 

vagy más anyagokkal hasonlóan nem kombinált 
 3924  Műanyag edények, evőeszközök, konyhafelszerelések, más háztartási eszközök, és higiéniai vagy 

tisztálkodási áruk 
 4016  Más áru vulkanizált lágygumiból 
 4202  Bőrönd, koffer, piperedoboz, diplomatatáska, aktatáska, iskolatáska, szemüveg-, látcső-, 

fényképezőgéptok, hangszertáska, fegyvertok, pisztolytáska és hasonló tartó és tok; útitáska, hőszigetelt 
táska élelmiszerhez vagy italhoz, piperetáska, hátizsák, kézitáska, bevásárlótáska, levéltárca, pénztárca, 
térképtáska, cigarettatárca, dohányzacskó, szerszámtáska és -tok, sporttáska, palacktok, ékszertartó, 
púderdoboz, evőeszköztartó és hasonló tartó és tok természetes vagy mesterséges bőrből, műanyag 
lapokból, textilből, vulkánfiberből vagy papírkartonból, vagy teljesen vagy nagy részben ilyen 
anyagokkal vagy papírral beborítva is 

 4401  Tűzifa hasáb, tuskó, rőzse, köteg vagy hasonló formában; faforgács vagy hasonló részek; fűrészpor és 
fahulladék és -maradék, hasáb, brikett, labdacs (pellet) vagy hasonló alakra tömörítve is 

 4601  Fonat és fonásanyagból készült hasonló áru csíknak összeállítva is; fonásanyag, fonat és fonásanyagból 
készült hasonló termék párhuzamos pászmákban lap alakban összekötve vagy szőve, félig kész vagy 
késztermék is (pl. gyékényszőnyeg, lábtörlő, függöny) 

 4602  Kosáráru, fonásáru és fonásanyagból közvetlenül kész alakban előállított más áru vagy a 4601 vtsz. alá 
tartozó anyagokból készült áru; szivacsból (luffaszivacs) készült áru 

 4801  Újságpapír tekercsben vagy ívben 
 4803  Toalett vagy arcápoló selyem alappapír, törölköző vagy szalvéta alappapír, továbbá hasonló háztartási 

vagy egészségügyi cikk előállítására felhasználható, kreppelt, ráncolt, domborított, perforált, felületileg 
színezett, díszített vagy nyomtatott alappapír, cellulózvatta és cellulózszálból álló szövedék tekercsben 
vagy ívben 

 4808  Hullámpapír és -karton (egy vagy két oldalon sima papírral beborított is), kreppelt, redőzött, 
domborított vagy perforált papír és karton tekercsben vagy ívben, a 4803 vtsz. alá tartozók kivételével 



 4809  Karbonpapír, önmásolópapír és más másoló vagy átíró más papír, nyomtatott is (beleértve a 
sokszorosító stencilezéshez vagy az ofszet nyomólemezhez való bevont vagy impregnált papírt is), 
tekercsben vagy ívben 

 4810  Papír és karton egyik vagy mindkét oldalán kaolinnal (kínai agyaggal) vagy más szervetlen anyaggal 
bevonva, kötőanyag felhasználásával is, de más bevonat nélkül, felületileg színezett, díszített vagy 
nyomtatott is, tekercsben vagy téglalap (beleértve a négyzet) alakú ívben, bármilyen méretben 

 4811  Papír, karton, cellulózvatta és cellulózszálból álló szövedék bevonva, impregnálva, borítva, felületileg 
színezve, díszítve vagy nyomtatva, tekercsben vagy téglalap (beleértve a négyzet) alakú ívben, 
bármilyen méretben a 4803, 4809 vagy a 4810 vtsz. alá tartozók kivételével 

 4816  Karbonpapír, önmásolópapír és más másoló vagy átíró más papír (a 4809 vtsz. alá tartozók kivételével), 
a sokszorosító stencil- és az ofszet nyomólemezpapír, dobozba kiszerelve is 

 4817  Boríték, zárt levelezőlap, postai levelezőlap és más levelezőlap papírból vagy kartonból; levelezőpapír-
készletet tartalmazó, papírból vagy kartonból készült doboz, tasak, tárca és mappa 

 4818  Toalett- (WC-) és hasonló papír, háztartási vagy egészségügyi célra szolgáló cellulózvatta vagy 
cellulózszálból álló szövedék, legfeljebb 36 cm széles tekercsben vagy méretre vagy alakra vágva; 
zsebkendő, tisztítókendő, törlő, asztalterítő, szalvéta, csecsemőpelenka, tampon, lepedő és hasonló 
háztartási, egészségügyi vagy kórházi cikk, ruházati cikk és ruházati tartozék papíripari rostanyagból, 
papírból, cellulózvattából vagy cellulózszálból álló szövedékből 

 4819  Doboz, láda, tok, zsák és más csomagolóeszköz papírból, kartonból, cellulózvattából vagy 
cellulózszálból álló szövedékből; iratgyűjtő doboz, levéltartó doboz és hasonló cikk papírból vagy 
kartonból irodai, üzleti vagy hasonló célra 

 4820  Regiszter, üzleti könyv, jegyzetfüzet (notesz), megrendelőkönyv, orvosi vénytömb, írótömb, 
előjegyzési jegyzettömb, napló és hasonló termék, iskolai füzet, írómappa, iratrendező (cserélhető 
lapokkal vagy más), dosszié, iratborító, sokszorosított üzleti űrlap, karbon betétlapos tömb és más 
irodaszer papírból vagy kartonból; album, minták vagy gyűjtemények számára és könyvborító papírból 
vagy kartonból 

 4823  Más papír, karton, cellulózvatta és cellulózszálból álló szövedék méretre vagy alakra vágva; más 
termék papíripari rostanyagból, papírból, kartonból, cellulózvattából vagy cellulózszálból álló 
szövedékből 

 4901  Nyomtatott könyv, brosúra, röpirat és hasonló nyomtatvány, egyes lapokban is 
 4902  Újság, folyóirat és időszakos kiadvány, illusztrálva vagy reklámtartalommal is 
 4905  Nyomtatott térkép és vízrajzi vagy minden más hasonló nyomtatott térkép, beleértve az atlaszt, 

falitérképet, helyrajzi térképet és földgömböt is 
 4907  Forgalomban lévő vagy forgalomra bocsátásra szánt postai, illeték- vagy hasonló postatiszta bélyeg 

abban az országban, ahol névértéke van vagy lesz; bélyegzőlenyomattal ellátott papír; bankjegy; 
csekkűrlap; részvény, értékpapír vagy kötvény és hasonló jogcímű okmányok 

 4909  Nyomtatott vagy illusztrált postai képes levelezőlap; nyomtatott lapok személyes üdvözlettel, üzenettel 
vagy bejelentéssel, illusztrálva, díszítve és borítékkal is 

 4910  Bármilyen nyomtatott naptár, beleértve a naptárblokkot is 
 4911  Más nyomtatvány, beleértve a nyomtatott képet és fényképet is 
 5701  Csomózott szőnyeg és más textil padlóborító, konfekcionálva is 
 5702  Szőtt szőnyeg és más textil padlóborító, nem csomózva, nem tűzve, konfekcionálva is, beleértve a 

Kelim, Schumack, Karamanie és hasonló kézi szövésű szőnyeget is 
 6303  Függöny (beleértve a drapériát is), és belső vászonroló; ágyfüggöny 
 6304  Más lakástextília, a 9404 vtsz. alá tartozók kivételével 
 6308  Szőnyeg, faliszőnyeg, hímzett asztalterítő vagy szalvéta vagy hasonló textiltermékek készítésére 

szolgáló, szövetből és fonalból álló készlet, tartozékokkal, kellékekkel is, a kiskereskedelmi 
forgalomban szokásos kiszerelésben 

 6912  Asztali, konyhai, más háztartási és tisztálkodási áru kerámiából, a porcelán vagy kínai porcelán 
kivételével 

 7013  Asztali, konyhai, tisztálkodási, irodai, lakásdíszítési vagy hasonló célra szolgáló üvegáru (a 7010 és a 



7018 vtsz. alá tartozók kivételével) 
 8215  Kanál, villa, merőkanál, szűrőkanál, tortalapát, halkés, vajkés, cukorfogó és hasonló konyhai vagy 

asztali eszköz 
 8414  Lég- vagy vákuumszivattyú, lég- vagy más gázkompresszor és ventilátor; elszívó vagy visszavezető 

kürtő beépített ventilátorral, szűrővel is 
 8418  Hűtőgép, fagyasztógép és más hűtő- vagy fagyasztókészülék, elektromos vagy más működésű is; 

hőszivattyú a 8415 vtsz. alá tartozó légkondicionáló berendezés kivételével 
 8443  Nyomdaipari gép, amely nyomólapok, nyomóhengerek és más, a 8442 vtsz. alá tartozó 

nyomóalkatrészek segítségével működik; más nyomtatók, másológépek és faxgépek, kombinálva is; 
ezek alkatrészei és tartozékai 

 8470  Számológép és számoló funkcióval ellátott zsebméretű adatrögzítő, előhívó és megjelenítő gép; 
könyvelőgép, postai bérmentesítő gép, jegykiadó gép és hasonló gép számolószerkezettel; pénztárgép 

 8471  Automatikus adatfeldolgozó gép és egységei; mágneses vagy optikai leolvasó, adatátíró gép a kódolt 
adat adathordozóra történő átírására és máshol nem említett gép ilyen adatok feldolgozásához 

 8472  Más irodai gép (pl. stencil- vagy más sokszorosítógép, címíró gép, automata bankjegykiadó gép, 
érmeválogató, érmeszámláló vagy érmecsomagoló gép, ceruzahegyező, lyukasztó- vagy fűzőgép) 

 8507  Elektromos akkumulátorok, beleértve ezek akár téglalap (beleértve a négyzet) alakú elválasztó elemeit 
is 

 8509  Elektromechanikus háztartási készülékek beépített elektromotorral, a 8508 vtsz. alá tartozó porszívók 
kivételével 

 8516  Elektromos átfolyásos vagy tárolós vízmelegítő és merülőforraló; helyiségek fűtésére szolgáló 
elektromos lég- és talajmelegítő készülék; elektrotermikus fodrászati készülék (pl. hajszárító, sütővas, 
sütővasmelegítő) és kézszárító készülék; villanyvasaló; más elektrotermikus háztartási készülék; 
elektromos fűtőellenállás a 8545 tsz. alá tartozó kivételével 

 8517  Távbeszélő-készülékek, beleértve a mobiltelefon-hálózatokhoz vagy más vezeték nélküli hálózatokhoz 
való készülékeket; hang, képek vagy más adatok továbbítására vagy vételére szolgáló más készülékek, 
beleértve a vezetékes vagy vezeték nélküli hálózatok (helyi- vagy nagy kiterjedésű hálózat) távközlési 
berendezéseit a 8443, 8525, 8527 vagy 8528 vtsz. alá tartozó, továbbításra vagy vételre szolgáló 
készülékek kivételével 

 8518  Mikrofon és tartószerkezete; hangszóró, dobozba szerelve is; fejhallgató és fülhallgató, mikrofonnal 
összeépítve is, valamint egy mikrofonból és egy vagy több hangszóróból álló egység; hangfrekvenciás 
elektromos erősítő; elektromos hangerősítő egység 

 8519  Hangfelvevő- vagy hanglejátszó készülék 
 8523  Lemezek, szalagok, szilárd, állandó nem felejtő tároló eszközök, „intelligens kártyák” és más 

adathordozók hang vagy más jel rögzítésére, rögzített is, beleértve a matricát és a mesterlemezt lemezek 
gyártásához, a 37. árucsoportba tartozó termékek kivételével 

 8525  Rádió- vagy televízióműsor-adókészülék, -vevőkészülékkel vagy hangfelvevő vagy -lejátszó 
készülékkel egybeépítve is; televíziós kamerák (felvevők), digitális fényképezőgépek és videokamera-
felvevők 

 8527  Rádióműsor-vevőkészülék, hangfelvevő vagy -lejátszó készülékkel vagy órával kombinálva is, közös 
házban 

 8528  Monitorok és kivetítők, beépített televízióvevő-készülék nélkül; televíziós adás vételére alkalmas 
készülék, rádióműsor-vevőkészüléket vagy hang- vagy képfelvevő vagy -lejátszó készüléket magában 
foglaló is 

 8529  Kizárólag vagy elsősorban a 8525-8528 vtsz. alá tartozó készülékek alkatrészei 
 8531  Elektromosan működő, akusztikus vagy vizuális jelzőberendezés (pl. csengő, sziréna, jelzőtábla, 

betörést vagy tüzet jelző riasztókészülék) a 8512 vagy a 8530 vtsz. alá tartozó kivételével 
 8542  Elektronikus integrált áramkörök 
 9006  Fényképezőgép (a mozgófényképészeti kivételével); fényképészeti villanófény-készülék és 

villanókörte, a 8539 vtsz. alá tartozó kisülési cső kivételével 
 9017  Rajzoló-, jelölő- vagy matematikai számolóműszer és eszköz (pl. rajzológép, pantográf, szögmérő, 



rajzolókészlet, logarléc, logartárcsa); ebbe az árucsoportba más vtsz. alá nem besorolható kézi 
hosszúságmérő eszköz (pl. mérőrúd és -szalag, mikrométer, körző) 

 9401  Ülőbútor (a 9402 vtsz. alá tartozó kivételével), ággyá átalakítható ülőbútor is, és ezek részei 
 9403  Más bútor és részei 
 9405  Lámpa és világítófelszerelés, beleértve a keresőlámpát és spotlámpát is, és mindezek másutt nem 

említett alkatrésze; megvilágított jelzések, reklámfeliratok, cégtáblák és hasonlók, állandó jellegű 
fényforrással szerelve, valamint mindezek másutt nem említett alkatrésze 

 9603  Seprű, kefe és ecset (gép, készülék- vagy járműalkatrészt képező kefe is), kézi működtetésű, 
mechanikus padlóseprő motor nélkül, nyeles felmosó-, mosogatóruha és tollseprű, kefe, seprű vagy 
ecset előállításához előkészített csomó és nyaláb; szobafestő párna és henger, gumibetétes törlő (a 
gumihengeres kivételével) 

 9608  Golyóstoll, filc- és más, szivacsvégű toll és jelző; töltőtoll, rajzolótoll és egyéb toll; másoló töltőtoll 
(átírótoll); töltőceruza vagy csúszóbetétes ceruza; tollszár, ceruzahosszabbító és hasonló; mindezek 
részei (beleértve a kupakot és a klipszet is), a 9609 vtsz. alá tartozó áru kivételével 

 9609  Ceruza (a 9608 vtsz. alá tartozó kivételével), rajzkréta, ceruzabél, pasztellkréta, rajzszén, író- és 
rajzkréta és szabókréta 

 9612  Írógép- és hasonló szalag, tintával vagy más anyaggal - lenyomat készítésére - átitatva, orsón vagy 
kazettában is; bélyegzőpárna, dobozzal is, átitatva vagy sem 

 9613  Öngyújtó és más gyújtó, mechanikus vagy elektromos is, és ezek alkatrésze, a tűzkő és a kanóc 
kivételével 

4. számú melléklet a 141/2008. (X. 30.) FVM rendelethez 

A 141/2008. (X. 30.) FVM rendelet alapján elszámolható, működéshez kötődő 
személyi jellegű kiadások 

a) A LEADER HACS vagy a HVK által alapított jogi személy alkalmazásában álló vagy tisztséget betöltő 
személyek munkaszerződése, tiszteletdíja és megbízási szerződés alapján kifizetett bér és járulékai; 

b) munkaviszonyban álló személynek naptári évente fizetett, legfeljebb 2 havi munkabér összegének megfelelő 
jutalom vagy annak időarányos része; 

c) jogszabály alapján fizetett költségtérítések (munkába járás, napidíj, utazási költségtérítés) a jogszabályokban 
meghatározott adómentes összegig fizetett része; 

d) a munkáltató által a magánszemély javára munkáltatói hozzájárulásként, költségtérítésként fizetett összeg 
jogszabály alapján adómentes része: 

- étkezési hozzájárulás, 
- önkéntes pénztárba befizetett munkáltatói tagdíj-hozzájárulás, 
- magánnyugdíjpénztárba befizetett munkáltatói tagdíj-kiegészítés. 

5. számú melléklet a 141/2008. (X. 30.) FVM rendelethez 

Formanyomtatvány a tanulmányok és helyzetfeltáró elemzések IH általi 
jóváhagyásához 

LEADER HACS neve: ..................................................................................................... 
Képviseletre jogosult neve: ................................................................................................ 
MVH regisztrációs szám: ................................................................................................... 

Tanulmány címe: ................................................................................................................. 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 



Tanulmány alcíme: ............................................................................................................... 
............................................................................................................................................ 

Tanulmány szükségességének indoklása (max. 1000 karakter): ............................................. 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 

Tanulmány által érintett téma(k): ........................................................................................... 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 

A téma(k) Helyi Vidékfejlesztési Stratégiához való kapcsolódása (max. 1000 karakter): ....... 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 

Tanulmány/helyzetfeltáró elemzés tartalomjegyzések (legalább cím és alfejezet címek megjelölésével), az egyes 
fejezetek terjedelmének meghatározásával (min. és max. meghatározással): 
............................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 

A tanulmány társadalmasításának, elfogadtatásának módja és mikéntje (max. 1000 karakter): 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 

A tanulmány elkészítésével megbízni kívánt szervezet/személy adatai: 
Szervezet/személy neve: ...................................................................................................... 
Szervezet formája: ............................................................................................................... 
Szervezet/személy elérhetősége (postacím, és email): ............................................................ 
Kapcsolattartó adatai: ......................................................................................................... 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 

A tanulmány elkészítésével megbízni kívánt szervezet/személy releváns szakmai tapasztalata (max. 1000 karakter): 
.......................................................................................................... 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 

Referencialista: 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................ 

......................................, 200.............. 

.......................................................... 
képviseletre jogosult aláírása 



6. számú melléklet a 141/2008. (X. 30.) FVM rendelethez 

Formanyomtatvány  
a nettó 500 000 Ft/db összegű vagy a feletti nagy értékű tárgyi eszközök 

beszerzése érdekében szükséges IH általi jóváhagyáshoz 

LEADER HACS neve: .......................................................................................................... 
Képviseletre jogosult neve: ..................................................................................................... 
MVH regisztrációs szám: ....................................................................................................... 

Beszerezni kívánt eszköz fajtája, típusa, rövid leírása: ............................................................... 
................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................ 

Beszerzés összege: .................................................................................................................. 
................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................ 

Beszerezni kívánt eszközzel történő feladat ellátás: .................................................................... 
................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................ 

LEADER HACS által fenntartott iroda jelenlegi technikai felszereltsége: ................................. 
................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................ 

......................................, 200.............. 

.......................................................... 
képviseletre jogosult aláírása 

 
 


